

ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ НА СТАРІСТЬ ПРОТИ
НУЖДИ

ОЛБАНІ. — Есембан ухвалив без спротиву закон про забезпечення на старість бідних людей, позбавлених засобів до життя. Закон той вимагає ще затвердження з боку губернатора Рузвелта. В життя вийде доперва з новим роком. Але вже тепер буде можна вносити подання о допомогу.

Забезпечення дадуть підданім особам, котрі мешкають в нинішньому стейті 10 літ і осияли 70 рік життя. Допомога вноситиме \$244 річно. Нинішній стейт понесе в той спосіб видаток на суму \$12,500,000, а тیار той буде розложений на стейт і округи.

ВИКОРИСТАЛИ ЦЕНЗУС ДЛЯ ГРАБУНКУ.

ШКАГО. — Трох бандитів заупакували до дверей Миссис Лотті Бреннер і заявили, що вони є цензусованим запісничком Кола і їх впустили до хати, виявившись, що те бандити, які підняли револювер, а потім повязали присутніх і забрали їм дорожнішости, вартости \$50,000.

ОБОРОНА СВОЄ «СПЕЛОВАННЯ».

ВАШИНГТОН. — «Ді Нешена Прес Клоб» влаштував змагання в «спелованні». Сенатор Фес як представлєлє черпнув зі змагаль конгресмена Говарда з Небраски, бо він написав слово «TRANQUILITY» через одне «и». Говард, який довгий час був редактором провінціальної газети, заявив, що так, як він пише, є написано в конституції Зауначен Держав. А так, як його він опирається на американській конституції, так довог помагає себе забезпеченням.

Дового треба долати, що Фес і Говард являються політичними пороганими.

НОВИЙ КОДЕКС ДЛЯ ФІЛЬМІВ.

НЮ ЙОРК. — «Ді Мошен Пиктор Промсерс енд Ді-стрібютерс Ассосіейтс» прийняв новий етичний кодекс, якого буде держатися при продукуванні нових фільмів. На будуче фільми не висвітлюватимуть закоми, а разом з тим не будуть симпатизувати з тими, що лопатять постановки закоми. Фільми будуть по можности опускати різні бандитські сцени, а принаймні не опускати їх детально, щоб не давати нагоди до повторення таких сцен. В той спосіб хочуть зменшити злочинство, яке, як кажуть, зросло рівною і завдяки фільмовим невідповідним виставкам.

Далі будуть звертати увагу на святість родинного життя, а чужоловство не буде оправдане. Сцени, зв'язані з проституцією, не будуть мати місця на екрані. Різном не вільно буде висвітлювати реалії, а особливо не вільно буде робити комічних фігур з священників чи причерів.

КАЖЕ, ЩО МОКРІ НАДУЖИВАЮТЬ ГОЛОСУВАННЯ.

НЮАРК (Нью Джерси). — Д-р Кларенс Вайсон, генеральний секретар Методичсько-епіскопальної Релігії Терезости, подає, що голосування, яке переводить «Ді Літерари Дайджест» в справі прогібівлі, є неправдивим. Висловив каже, що мокрі одержують по кілька балів, а сухі здержують від голосування. Міймо того він такі радить сухим голосувати.

ПОДАТОК ЗА БЕРЕЗЕНЬ.

ВАШИНГТОН. — Департамент скарбу подає, що по надісанням згайтам зібрано за березень титулом податку \$553,533,611. Є ще трохи менше, як надісалися.

ПРОМИСЛОВЦІ ПОПІРАЮТЬ ГРУНДІЯ.

ФІЛАДЕЛФІЯ. — Рада директорів «Ді Менюфактурс Клоб» прийняв резолюцію, якою рішено поперти кандидатуру Грундія на сенатора з стейту Пенсильванія. Супроти того, що на сенатора кандидатів рівнож і секретар праці Дейвис, промисловці кажуть, що не буде «народна боротьба».

\$230,000,000 НА РОЗБУДОВУ.

ВАШИНГТОН. — Президент Гувер підписав закон, який призначає \$230,000,000 на будову федеральних будинків. Є це один зі способів зарадити безробіттю.

ЩАСТЯ У ВОЗДУШІ.

НЮ ЙОРК. — В. Г. Геніет, вилетів з Августі, літ 76, вилізав літаком подорож до Полудневої Америки, перелетівши простір, довгий 14,000 миль. Він каже, що на протязі останніх 20 літ перелетів понад 100,000 миль. І думає далі літати і звеліти в той спосіб цілий світ. Найближчого його подорож буде до Аласки.

Геніет каже, що воздушні простори це одинока дорога до правдивого щастя і здоров'я.

ЗАБОГОТІ ПШЕНИЦІ.

ШКАГО. — Александер Летте, президент Федеральної Фармерської Ради, вилізав тут конференції в справі пшеничних засівів. Рішено поперти негативні кампанії, щоб зменшити пшенишній засів. В той спосіб думають підняти ціну на пшенишні засівні 2,000,000 акрів землі. Будуть переконувати фармерів, щоб замість пшенишній сіяли лен та інші, більш полатні продукти.

ВІВАТИ МОЛОДИХ, КИ ГОСПОДАРІТИ.

НЮ ЙОРК. — «Ді Нью Йорк Стейт Федерейшн оф Вивенс Клоб» безплатні акції для тих, що думають еступити в супружний стан, щоб їх навчили домашнього господарства. Викаляди прислушались 200 молодих наречених. Виват їх економічно і здорово карити та чисто держати дім. А мушинувати, як зводити рахунки до шасального кімн.

ЗІ СТРАХУ ПЕРЕД КОЛЕКТИВІЗАЦІЄЮ.

З польсько : радянського пограничча повідомляють, що на відтинку Острій-Корєнь 2,000 селян пробувало масово перейти польський кордон, утілюючи від насильної колективізації. Над кордоном селян спитали більшовицькі військові відділи і попити з ними боротьбу, так, що від ранку до ночі було чути гармати та крикові стріли. Більшість збіглих мусіла вернутись назад, а ті, які уникли утекти, до Польщі, оповідають, що комуністи вивозять на Сибір усіх «кулаків», які мають більше як 6 десятин землі, а менші господарства колективізують насильно, забираючи коні, корови і весь інвентар до «комун», хоч селяне, озброєні вилками та косами, боронять своєї власности.

ЖИВНА СМЕРТІ В ХАРКОВІ.

З Риги подають, що апеліаційний суд у Харкові розглянув у лютий два тисячі присудів смерті, з чого затвердив 1,683 присудів. Мійм засудженими найбільше селян, обвинувачених за спротив радянській владі і «бандитизм», себто участь у повстаннях. Для подолання апелій у справі присудів визначено в кожнім місяці 3 іх і населення України називає ці дні «днями смерті».

УТРАТИВ СЛУЖБУ І ПОВСІСЯ.

У Підбірках біл Львова у господаря Андрія Шевчука служив наймит Евстахій Власик. На днях господар виповів наймитові службу і Евстахій Власик з розпущки поїсався у стайні Шевчука. Цей наймит був сиротою і ще недавно перебував у сирітських захисті СС. Власиком при вул. Протопопового у Львові.

ТАКОМУ ДОБРЕ І ЖЕНТИНСЬ.

Італійський престолонаслідник князь Умберто, коли був кавалером, діставши річно 2 мільйонів лірів плати, а тепер, коли оженився, дістав для жінки і мільон підвизини.

ІНВЕЦІ ПОСТРИЛИВ СУСІДКУ І СЕБЕ ВІВІВ.

Томас Ортинський, швець, що мав свою робітню при улиці Юквід у Вішенпегу, застріляв около полудня в п'ятницю, 14. березня, але передмітти постріли смертельно свою сусідку Марію Пришляк, матір вісьмох дітей. Причиною трагедії мало бути те, що Ортинський він забавого дешовою самогонки, аж гуляючи до того страгив. Йому уявилось, що його сусідка вилла на нього, який вийшов з його серця і він упав мертвий.

Смертельно постріляв жінку забаво до шпиталю, од-вазний і перелопотений. У карніє вона показався сильнішою ніж лікарі сподівалися, і сідати 13,415 осіб, у сідати 11,458, з чого 1,210 жінки, як би й жила, то вже не змо-Політичний в'язнів Польща мис-жє ходили, бо кулі пошліла 2,449, з чого тільки 189 жінок в хребетні кість і від свого ко-жє, військовик в'язнів є тепер 119 осіб.

РОСІЙСЬКИЙ ВУТОЛЬ У МОНТРЕАЛІ.

Ф. П. Вілер Кол Ко, з Мон-реалу підписав контракт на 250,000 тонн російського твердого вугля. Минулого року продано в Монреалі 80,000 тонн російського вугля.

Переборщена вістка про купно в Монреалі 2,500,000 тонн вугля з Росії викликала в Англії великий несмак супроти факту, що міністри Товариства вважали дістати в Канаді контракт на 40,000 тонн м'якого вугля і то за тим він мусів особисті їхати до Канади.

ОРИГІНАЛЬНІ ЛОВИ.

Малпи, що живуть на острові Ява, незвичайно ласі на риби. Ловлять їх дуже хитрим і притім оригінальним способом. Явайські риби прожикають у порох на морських берегах. Малпи, шукаючи поживи, вдуває свій хвіст у нору риби і з пресліянням гримаси дожидає, коли острій біл в хвіст дасть їй зачіпку, що до-бача вчепилася оригінальною вудочкою. І справді: який ра-жов хвіст дає хвостату прима-малу. Малпа терпеливо по-зволяє йому кріпко зачіпитися за хвіст. Коли дімачик біл в пенням уже докозав, що жовитица міймо держиться за хвіст, малпа витягає його з нори разом з уціпленою ри-бом. Тепер починає так сильно крутити хвостом на всі сторони, що рак відірветься і ударить об землю з такою силою, що його тверда шкура рапула лускає. Тоді малпа береться користати з результату своєї хитрої лови.

ДОБРЕ УРЯДИВСЯ.

Голландський журналіст Теодорік недавно великий маеток. А що він є великим маетком, про що добре знають не тільки всі його товариші і знайоми, але перелюсім і він сам, постановив новий ділан на будуче перелюсім добре урядитися. Отже в знайй парижській реставрації Принце заплатив на 10 літ наперед за обід ввечері. Опісля поїхав до найкращого ресторану, швейцарською і галітєрськими торговцями і зобов'язав їх, щоб вони йому вбирали десять літ, заплачуючи їм згори гроші. Подібно зробив з помешканням, обслугову, фризиром. І забезпечив собі тим способом екзистенцію до 1940 р. поїхав Тен з рештою одіачених грошей до Монте Карло, щоб їх або побільшити або... втратити.

ДЕШО ЗІ СТАТИСТИКИ В'ЯЗНІВ У ПОЛЬЩІ.

Польща має 332 в'язнів, які мають помешкання для 34,868 осіб. Сама Варшава має 36 в'язнів для 9,620 осіб. У 1929 році в Польщі було у в'язнівці міліції Польщі 25,073 осіб, у самій Варшаві 7,458, у Львові 4,215, у Вильні 3,252. Найбільше заселені в'язніці у Вильні, де на 100 місць припадає аж 108 в'язнів, так що в'язніці є переповнені. У карніє в'язнів в Польщі тепер 11,458, з чого 1,210 жінки, як би й жила, то вже не змо-Політичний в'язнів Польща мис-жє ходили, бо кулі пошліла 2,449, з чого тільки 189 жінок в хребетні кість і від свого ко-жє, військовик в'язнів є тепер 119 осіб.

ДУШОВИСТВО АДЮТАНТА ГЕНЕРАЛА ЗАТУРСЬКОГО.

Оноді забордовано у Варшаві капітана Казимира Крушинського, бущного адютанта ген. Загурського. Крушинського замордовано у його власнім помешканні, звідки забрав душовище якійс документи. Хто замордував Крушинського, невідомо. Пригадуємо, що ген. Загурський теж пропав у таємничий спосіб.

РАДІКАЛЬНИЙ СПОСІБ ПОЗБУТИСЯ АЛІМЕНТІВ.

У Бичківцях, повіт Чортків, арештовано Михайла Войничина за те, що хотів залучити свою дитину, матір якою була його любовниця Анна Цибульська. Цибульська призналася, що Войничин хотів позбутися дитини, щоб не платити їй аліментів.

ЩЕ ОДНА РЕПТИЛЬКА.

На днях повилаз у Львові ще одна рептилька газетка, тижняк «Наша Земля», що від першої до останньої сторінки розпався в похвалях для СРСР і всіх тих експериментів, що там переводяться. Як видавць і відповідальний редактор «Нашої Землі» фігурує молодий студент Олександр Юркевич. Видно, що їй замало той руйни, що їй ширять у нас усікі «Сілі», «Сельроб», «Рад», «Праці» і т. д. і тому в підмогу їй явилася «Наша Земля» — («Діло»).

РОБІТНИК ЗНЕВАЖИВ ЧИНО КНЯЗЯ.

У Кенігсбергу відбулася розправа проти робітника К. Язвара проти робітника К. Язвара, який вилізав, штовхав ліктем бущного наслідника німецького престолу, князя Вільгельма, а коли князь почав лаяти його, робітник вдарив бущного престолонаслідника в лице. Обвинувачений засуджений на 2 місяці в'язниці.

З РОЗПУКИ ЗА БРАТОМ ПОМЕРЛА СЕСТРА.

В селі Раків біля Каліша автомобіль переїхав 6-літнього хлопця Рихарда Покривського, якого котеса роззмагували на дрібні куски. Сестра вбитого хлопця, 16-літня Софія, побачивши брата роздланого на дорож, поплавав в нервовий розстрій і в приступі щалу скочила до ріки. Сусід дігнали з води її мертве тіло од одного дня в родині Покривських були два похорони.

ДЕМОНСТРАЦІЯ НА ШВЕДЕН-КІВСЬКИМ КОНЦЕРТІ.

З Рівного повідомляють, що там на академії в честь Тараса Шевченка вилішено поезію в польській мові «До брата Шевченка», підчас якої прийшло до демонстрації. Колиж на закінчення часті притуніх загінувалися «Ше Польська не згігнала», друга частина учасників стала співати «Ше не умерла Україна». Тоді на сцену вийшов відділ поліції та придержав 165 осіб, одначе після вилігнутування оставлено їх на волі. Зате арештували 6 людей, якім закидали викликання демонстрації та що ставили спротив владі. Мій арештованими є й бущний посол Серветник (який страва непавно мийд на о-Політичний в'язнів Польща мис-жє ходили, бо кулі пошліла 2,449, з чого тільки 189 жінок в хребетні кість і від свого ко-жє, військовик в'язнів є тепер 119 осіб).

САМОСТІЙНИЙ РУХ НА УКРАЇНІ НАДЗВИЧАЙНО ЗРОСТАЄ

МАСОВІ РОЗСТРІЛИ УКРАЇНСЬКОГО СЕЛЯНСТВА БУНТ СЕРЕД ВІЙСК ХАРКІВСЬКОЇ ЗАЛОГИ.

РИГА (Латвія). — З Москви повідомляють, що під впливом насильного переведення колективізації сільського господарства на Україні надзвичайно поширяється незалежницько-державний рух. Безоглядні спроби примусити всіх селян перейти до комуністичних господарств знищили тисячі селянських господарств, довели селянство до руйни та голоду.

По підлітньому плану треба було до 1933 року колективізувати 30% усіх селянських господарств і дати їм колективним 300,000 тракторів, щоб вони могли обробити свою землю. Мійком більшовиків числять, що вже тепер вони обернули в колективні 52% селянських господарств, а на оброблення землі цих колективів мали лише 40,000 тракторів, та й то в багатьох випадках поповнених.

Перебудування селян досягло було страшних розмірів. Лише в одному Харкові в лютому поставлено перед суд 2,000 селян, з яких 1,683 розстріляно. Ші розстріли викликали велике занепокоєння в червоній армії, яка в більшості складається з селянських дітей. Про те Ворошилов поймавм ріжявський уряд на секретному засіданні, зазначивши, що в Харкові пришло до отвертого бунту серед червоноармійців. Бунтників безоглядно й на місце їх прислано інші війська.

ПРИВІДУЄТЬСЯ ВІЙНА.

МОСКВА (СРСР). — Місцеві офіційні більшовицькі газети «Правда» та «Звєстія» багато присвячують увагу лондонській морській конференції та політиці Бріана. Вони кажуть, що Брін та американський секретар стейту Стimson шукають спосіб прийти до порозуміння з усім «буржуазним» державним, щоб вони розпочали більш активну акцію проти радянської Росії.

Радянська преса весь час пише про те, що Європа та Америка шукають нагоди та засобів, щоб напасти на «соціалістичну державу, яка борється проти колоніальної системи рабства та імперіалізму» капіталістичних держав.

ПОЛЬСЬКА САЛДАТЕСКА ПРИ ВЛАДІ.

ВАРШАВА (Польща). — Хоч нове польське правительство на чолі зі Славковим має лише ахов новий міністр супроти бущного правительств Баргта, асею воно значно рівняється від старого правительств. Сам Славков є лідером групи «полковників» та найбільшим ворогом теперішнього союку й сфєрцарі з ним. Хоч новий міністр Цар не є полковником, та все одно він є найбільшій прихильник політики, яку провадять «полковники».

Залишення в правительстві міністра Пристора, проти якого голосував сойм, що привело до кризи уряду Баргта, говорить про те, що нове правительсто буде «мюрнувати сойм. Отже тепер сподіватися, що правительсто Славка постариться до лістопада правити само, не скликаючи сойму на засідання. Лише в лістопаді воно змусжене буде скликати сойм для розладу бюджету.

Дехто думає, що більшість соймових посів буде потрапити від президента Мосішського, щоб він скликав сойм у звязку з тяжким економічним станом держави.

Варшава знову була свідком демонстрації проти нового уряду та проти маршала Пясуздського. Тепер уряд Варшави охороняють сильні поліційні та жандармські потрлі.

ПРИЧИНИ ПАЛЕСТИНСЬКОГО ПОГРОМУ.

ЛОНДОН (Англія). — Оголошено вестяні про іспішній спільної комісії в справі палестинських погромів, які відбулися минулого року. Комісії прийшла до заключення, що погроми відбулися на групі економічної конкуренції Жидів та Арабів.

Спів іза Сіні Пілау був лише приключком до нападу на Жидів, а незадоволеним Арабів економічною перевагою Жидів було штовхнуто перенесено на грунт релігійний та політичний, щоб тим способом підняти ширші маси.

ВІДКЛИКАЛИ ДОРАДНИКІВ.

ЛОНДОН (Англія). — По наказу з Вашингтону відкликано трох американських адміралів з морської конференції. Вони були технічними дорадниками в американській делегації. Тут думають, що не відкликання зроблено тому, що на конференції буде складений потрібний договір між Америкою, Англією та Японією, який в основних рисах уже вироблений.

Дехто думає, що не означає невдалий кінець конференції й адміралів відкликати, щоб зменшити витрати на делегацію, з якої зрештою жодної користі не буде.

ФРАНЦУЗЬКО-ІТАЛІЙСЬКА ВІЙНА.

МАДРИД (Еспанія). — Морський міністр адмірал Карвіа в газетному інтерв'ю заявив, що можна сподіватися війни між Італією та Францією, але як війна буде шкловито місцевого характеру й інші держави в неї не будуть втручатися.

Далі він спростував чути, ніби диктатор Прімо де Рієра уклав угоду з Італією, що на випадок війни еспанська флота буде пособити Італії. Карвіа говорить, що Еспанія одяково по притягальності ставитиме як до Італії так і до Франції.

ЗА РОЗРІВ З РОСІЄЮ.

ПАРИЖ (Франція). — Тут відбувся великий мітинг протесту проти радянської Росії в звязку з захопленням більшовицьким генералом Кутеповим. Делегати парламенту та інші іншій політичні діячів направили розриву з Росією. Політиці заявили, що вони знає вже всіх трох більшовицьких агентів, які захопили Кутепова й вивезли його до Москви.

З УКРАЇНСЬКОГО ЖИТТЯ В АМЕРИЦІ.

МІННЕАПОЛІС, МІНН.
Большевницька комедія.

Про день тому я приїхав до Міннеаполіс до свого краєзнавчого музею, де вже довгий час ми жили. Ми пішли в парк оглянути місто. На вулиці зустрічається і питається, куди ми йдемо. Ми відповіли, що йдемо до міста. Він вийшов з кишені якісь летючі листочки і читав. Читаю, читаю, і околици. Старшим м. І. Франка, вил. Союзу У. Р. О., відбувається кілька на-хороших і цікавих лекцій, в не-дому, дня 16-го березня 1930. у кінці 2-й половини, в У-красним Домі Просвіти, 700 Madison and Summer St., N. E. Там культурне будівництво Рад України та положення За-кони України. — Лектор тов. М. Тарновський з Нью-Йорку. Прочитавши це, каже до мене краєзнавець: — варту піти послухати, та біда в тім, що я маю ще до праці в музею. Але ти можеш піти, тоді я мені розкажу.

Прійшла неділя. Приходжу на означене місце й на означене час. Розглядаюся, бачу не-має ніякого знайомого. Під-даю до якогось чоловіка се-реднього росту, з синім во-лосям і питаюся, чи це гала. Він відповідає, що католиць-кий. Питаюся далі: хто тут у-строє лекції.

Відповідає: — большевики. Я питаюся його ще, чи дій-сно католики винайняли гала для большевиків, на що він від-повідає, що так. Подумав я собі, що одно від другого да-леко не вітало: один чорний інтернаціонал, а другий чер-воний.

Дивлюся на годинник: 2.30. Люди починають сходиться. Я розпитую свого сусіда: далі чи робиться в тій галі яка на-родна робота. На не він від-повідає, що часом урядують представлення. Раніше робили-ся тут танці, але американ-ська молодь приходила до-ганяючи й часто билася. То-му зараз міста нам замкнув га-лі, а тепер не вільно больше-танцювати в ній урядують. Я йому відповів, що танці не на-лежать до народної праці, а він мені на те зауважив, що в нас нема кому робити, бо роз-ділилася громада на дві пар-ти. Дивлюся на годинник: 3.15. Аж тут приїхав той лектор тов. М. Тарновський. Вийдз з авта його обступили товари-ші, як мухи мід, і поправляли до салі. Один з них вийшов з авта з його рук і біжить за ним мов пудик. Увесь „про-летаріат“, котрий стояв до ці-єї пори на дворі, валив до-галі, займає місця й я гріш-ний між ними. Дивлюся на годинник: уже 3.30. Лектор і большевницька старшина за-критою щодо змовляються. Люди нетерплячі й питають один другого, коли зачне-ся. Каже, що в 2-й, а тут вже й 4-та доходить, і ще не зачи-нається.

Аж тут виходить якийсь чо-ловік і каже: — Товариші! товаришки, робітники й робітничі. Віте мале зачати о 2-й години, але „трет“ спізнився а тов. Тарновський приїхав з Мільво-к і просто з дла приїхав на-галі. Ми вже чули не раз як говорив тов. Дмитришин, тов. Князевич і другі, а тепер будемо мати добру нагоду почути, що буде говорити тов. Тар-новський. Він буде говорити про теперішню безробіття й як йому зарплатити і про радян-ську Україну.

Тут встає якийсь чоловік з публіки й каже:

В справі формальній. Чи тов. Тарновський був на ра-дянській Україні?

Старшина большевницька відповів: — Ні, не був.



Дійсна Цигаретна Приємність

ЧОМУ ВДОВОЛЯТИСЯ меншою приємністю в куренню, коли за ті самі гроші можете мати розкішних Кемелів?

Кемелі є незрівняні. Коли хочете лиш пускати дим, то вистар-чить шонебудь. Але як бажаєте справді приємності в куренню — любуйтеся легким, лагідним запахом знаменитого Домашнього і Турецького тютюну, досконалого найбільш науко-вими методами виробництва, однак без втрати або знецінення ніж-ності його природної якості в цім процесі — тоді беріть Кемелі.

В Кемелях знайдете усю вибагливу насолоду, яка лиш можлива в куренню.

CAMEL

лучша цигаретка

© 1930, R. J. Reynolds Tobacco Company, Winston-Salem, N. C.

Тоді той чоловік з публіки звертається до людей і каже: — Шановні зібрані, що мо-же говорити нам той бесісник про радянську Україну, який її на очі не бачив.

Тоді той старшина кричить: — Сідайте! Гай! Сідайте, гай! Бухте чути, що буде го-ворити.

Сів той чоловік. Старшина большевницький (мабути пресидателі) гово-рить далі, що коли Тарновсь-кий скінчить, кожний хай со-бі запише, що хоче запитати, бо по вічу буде дискусія. Я-кийсь „пролетаріат“ риносить силку води й ставити на стіл, а тимчасом кінчить той старшина своє вступне сло-во. Виходить лектор тов. Тар-новський. Жмут паперів кладе на стіл, а той, що мав вступне слово, приносить йому кри-сло. Товариш лектор починає говорити:

Товариші й товаришки, ро-бітники й робітничі. Сьогодні

я буду говорити в першій мі-рі про організацію, що значить організація й як нам треба організуватися, а те, що є на програмі, бо то мабути по-милка редакції. Буду говорити також про радянську Україну. Значине говорити про орга-нізацію і каже, що вільне та-кож були організовані, бо як Ішов Індіянин а на його на-лавав збір, то він починав кри-чати, щоби дру-ї прийшли йому на поміч і збір відігна-ли. У них була організація. Навіть наші діди й пради-ли були в організації, бо во-ни жили під царем чи королем у державі, а держава то ор-ганізація. Далі говорив про Ко-люмба, про павів, мішан, се-лян, про Маркса, Леніна і про робітників.

Але тут знову встає якийсь чоловік і питає:

Чи ви, товаришу, говори-те про українського робітника, чи за робітників цілого світа? Тарновський відповів:

— За робітників всього сві-та.

Тоді той чоловік обертает-ся до публіки і каже:

Люде, ми вже чули не раз такі байки і маємо не дальше слухати тих небувалих.

Нараз на галі стало як в місті, товариші кричать: „За-двері з ними най забирається!“ Пресидателі кричить: „товари-щи, заспокоїтесь, дайте до-кінчити віч!“ — але ж пресидателі не баче роз-пома-гає. На галі стало мов на яр-марку: свари, крик, націона-лісти з большевниками готу-ються до ітурму, а треті ста-ють розборотавати. Див-ляться товариші, що не жарт, котрісь з комісарів скочили до телефону прости в полі-ці ратунку. Та жак полі-ція приїхала, притихомирі-лись. Олі похитили, другі остались дальше слухати лек-тора.

Тоді зачинає говорити пресидателі:

— Видіте, товариші, право-славні прийшли віче розбива-ти. Іде закон віче мало зачати-ся, то православні прийшли до мене й кажуть, що пер-шим маємо оголошити, що ні-че ввечерю у нас концерт, а на друге неілю представлення. От маю картку від них, і по-казує, а — як не оголосити перед вічем, то розбіємо ва-ваше віче. От що хотіла то я зробили.

На розказ комісаря являє-ся поліція, але вже все успо-коєне.

Тов. Тарновський починає дальше продовжувати свою лекцію, але ніяк йому бесіда не йде. Він повторює одні й ті самі по два-три рази. Пик до телефону прости в полі-ці ратунку. Та жак полі-ція приїхала, притихомирі-лись. Олі похитили, другі остались дальше слухати лек-тора.

Відповідає з бовзком, а дру-гим відповів, що він не при-готований до такого питання. А де кому каже: Запам'ятайте собі. Я вам вказу впадом в ваше питання, бо я буду мати ще декільк через два дні: повединок і візиторок ввечерю. Далі пресидателі зарядили збірку для тов. Тарновського на подарок. З численної пуб-ліки зібрано було лише \$12.03. Так я маю жіночку в діти, як же я відстану до дому, і ще ні-де не мав такого віна буря-ного, як в Міннеаполісі.

Я прийшов до свого краєзна-вця й говорю йому про те віче. Розказав краєзнавця, а тепер ді-люсь з читачами „Свободи“ про большевницьку комедію. Коли відстану тут працю, то напишу ще декільк.

Д. Покорний.

NEW YORK, N. Y.

I. New American Ukrainian Club.

About a year ago a New American Ukrainian Club has been organized in New York City, chiefly through the efforts of Miss Nellie Malinowsky and Miss Joe Jarosz.

The purpose of said organization to further and foster all cultural interests of its members; to promote social intercourse among its members, and last but not least, to manage and control a scholarship fund for the benefit of needy Americans of Ukrainian extraction seeking a university education.

Any man or woman of Ukrainian extraction is eligible to membership.

The dues are: five dollars for initiation fee and three dollars yearly dues.

So far the organization has 38 members, many of them from Jersey City, Yonkers, Newark and Brooklyn.

March 15th all the members met to choose the proper name for the organization and "Young Ukraine" was selected.

Dr. N. Palecovich.

II. "Young Ukraine."

It seems that only yesterday such expression as "We must have a handle" or "It's about time we select a name for our club" or "We can't go on like this any longer were on the lips of all of our members, but today such sayings and expressions are no longer in vogue; in fact, should be completely forgotten, for at our last meeting the club adopted the name "Young Ukraine."

At the outset, we will admit that this name may sound meaningless to many who are unfamiliar with the origin and purposes of our club, yet to us, there is embodied in it the thought that a great movement has been started, one which in due time we hope will gain us national prominence.

To be sure there is really nothing remarkable in the name itself unless it be its simplicity. Moreover, it is not a common appellation, and yet, it is truly descriptive.

However, whether the name is a likeable one or not and whether it suits each individual's fancy or not is beside the point. The thing that counts is the backing behind the name.

It is, therefore, up to the members to strive to make the name "Young Ukraine" signify some-thing more than just a group of Americans of Ukrainian parentage. In short, let us make the club "Young Ukraine" perpetual.

William Selnick.

Линки палми. — Не мому ніколи ітти муди на сніданок.

— А то чому?

— Бо потім цілий день мало линки палми.

Важке. Стара пані: Чим мені дивити золоті рибки? Сікеліяр: Якими мурашко.

Пані: На моток чи на твердо заверчений?

УКРАЇНСЬКІ ЖІНКИ І ДІВЧАТА

Якраз маєте добру на-году купити собі чи дру-гим першої класи і якіс-ти зі свіжих Весняних Колябів.

SILKS

STOCKINGS

CHIFFON & SERVICE

\$1.25 REGULAR PRICE NOW \$1.00

\$1.50 REGULAR PRICE NOW \$1.15

\$1.65 REGULAR PRICE NOW \$1.25

ОКРІМ ТОГО

если купите 25 пар бтих шовкових панчх раз по раз, дістанете ОДНУ ПАРУ ЗА ДАРМО.

РІКНОРОДНА БІЛИЗНА ДЛЯ ЖЕНЩИН, МУЩИН ТА ДІТИЙ

НОВОМОДИ ФІРАНКИ СВЯТОЧНІ,

СОРОЧКИ І КРАВАТКИ ЗВІЧАЙНО.

У НАС 25% ДЕШЕВШЕ ЧИМ ДІЙДЕ.

The Reasonable Store
207 WASHINGTON ST.,
JERSEY CITY, N. J.

ЗІ СПОРТУ.

American Ukrainian Citizen Club organizes a successful baseball team for boys.

The Ukrainian American Citizen Club of Allentown, Pa., started a baseball team for their boys in Allentown. That was a good move on the part of the club members, and surely does get the boys together.

It would be nice for other Ukrainian Clubs, Lodges, and Societies to start something similar to that of the Ukrainian Club of Allentown to show the American born people that the Ukrainian people could do the same as they can.

The Ukrainian C. C. will open its season on April 27, with the Allentown "Jednota", a neighboring team of the Ukrainians on the River Front Park in Allentown, at 2.15 P. M. daylight saving time.

Wishing to hear other Ukrainian "Athletic" developments throughout the country,

Yours in Sports,

Walter Pyplik,
159 Tilghman St., Allentown, Pa.

Лікар (обстугує, хопоро й каже): Прощу сказати три рази тричі три.

Хорист: Десятьдесять девять.

Батько (до сина): Чому не робиш ніякої адвації?

Син: Я поставив собі вже загалом не робити адвації. Ми ученики мусимо працювати, а вчителі не платять за те.

Lehigh Valley Excursion

Coal Regions

HAZLETON 350

400 SHENANDOAH

TO HAZLETON

SUNDAY, APRIL 6

Special Train
Lv. Hudson Terminal 4.47 P.M.

Sat. Lv. Exchange Place Sta., Jersey City 12.10 A.M. Lv. Newark City 12.15 A.M. Arrive 12.35 A.M.

Shenandoah 4.30 P.M. Arrive 7.55 P.M. Pickups at Exchange Place or Journal Square. Ticket Information Bureau, Montgomery 7000.

